*Tu es Petrus.*

Et super hanc petram ædificábo  
Ecclésiám meam.

*Orémus.*

Deus, ómnium fidélium pastor et  
rector, fámulum tuum Francíscum,  
quem pastórem Ecclésiæ tuæ præesse  
voluísti, propítius réspice: da ei,  
quásumus, verbo et exémplo, quibus  
præest, proficere: ut ad vitam, una  
cum grege sibi crédito, pervéniat  
sempitérnam.

Per Christum, Dóminum nostrum.  
Amen.

Mater Ecclésiæ, ora pro nobis.

Sancte Petre, ora pro nobis.

## Atto di dolore

Mio Dio, mi pento e mi dolgo con  
tutto il cuore dei miei peccati, perché  
peccando ho meritato i tuoi castighi, e  
molto più perché ho offeso te,  
infinitamente buono e degno di essere  
amato sopra ogni cosa.

Propongo con il tuo santo aiuto di non  
offenderti mai più e di fuggire le  
occasioni prossime di peccato.  
Signore, misericordia, perdonami.

## Preghiamo per il nostro Papa Francesco.

Il Signore lo conservi, gli doni vita, lo  
renda felice sulla terra e non lo lasci in  
preda ai suoi nemici.

*Tu sei Pietro.*

E su questa pietra edificherò la mia  
Chiesa.

*Preghiamo.*

O Dio, pastore e guida di tutti i  
credenti, guarda il tuo servo Francesco  
che hai posto a presiedere la tua  
Chiesa; sostienilo con il tuo amore,  
perché edifichi con la parola e con  
l'esempio il popolo che gli hai  
affidato, e insieme giungano alla vita  
eterna.

Per Cristo nostro Signore.

Amen.

Madre della Chiesa, prega per noi.

San Pietro, prega per noi.

## Oratio Fatimæ

O mi Iesu, dimítte nobis débíta nostra,  
salva nos ab igne inferióri, perdúc in  
cælum omnes ánimas, præsertim eas,  
quæ misericórdiæ tuæ máxime  
indígent.

## Oratio ad finem Rosarii dicenda

Salve, Regína,  
Mater misericórdiæ,  
vita, dulcédó et spes nostra, salve.

Ad te clamámus,  
éxsules fílii Evæ.

Ad te suspirámus geméntes et flentes  
in hac lacrimárum valle.

Éia ergo, advocáta nostra,  
illos tuos misericórdes óculos  
ad nos convérte.

Et Iesum benedíctum fructum ventris  
tui,

nobis, post hoc exsílíum, osténde.

O clemens, o pia, o dulcis Virgo  
María!

## Litaníæ Lauretánæ

Kýrie eléison — Kýrie eléison

Christe eléison — Christe eléison

Kýrie eléison — Kýrie eléison

Christe áudi nos — Christe audi nos

Christe exáudi nos —

*Christe exaudi nos*

Pater de Cœlis, Deus —

*miserére nobis*

Fili Redémptor mundi, Deus —

*miserére nobis*

## Preghiera di Fatima

Gesù mio, perdona le nostre colpe,  
preservaci dal fuoco dell'inferno,  
porta in cielo tutte le anime,  
specialmente le più bisognose della  
tua misericordia.